C655
Forno di Calibrazione
Range 50÷1000 °C
Manuale Operatore
Cod. C655_IT_M1
Lingua Italiana
Rev Man 1.1 – Rev. Prod. 1.0
C655                                                                                                                                           ® Copyright CEAM Group

11 - Schema Elettrico Forno
12 - Garanzia
13 - Come Ordinare
C655                                                                                                                                           ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl                                                          6
C655                                                                                                                                           ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl                                                          7
1 - DESCRIZIONE DEI COMPONENTI DEL FORNO
Legenda
1: Vano Strumentazione – Corpo Forno
2: Vano Caldo – Corpo Forno
3: Griglia Areazione di Raffreddamento
4: Cavità Riscaldata
5: Modulo Estraibile di Equalizzazione & Vano per Corpo Nero
6: Pannello di Controllo Forno
7: Selettore Potenza Forno 100% - 50%
8: Regolatore di Temperatura
9: Selettore Sonda di controllo Interna oppure Esterna (Sonda Esterna Opzionale)
10: Jack per connessione Sonda Esterna T/C Tipo N Opzionale
Modulo Estraibile Corpo Nero
C655                                                                                                                                           ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl                                                          8
2 - DATI TECNICI.
Funzione: Forno di Calibrazione per termometri -T/C – RTD - Pirometro IF
Utilizzo: Fisso da Banco e Trasportabile
Range Operativo: 50 ÷ 1000 °C
Stabilità: ± 0.5 °C
Gradiente di Riscaldamento: Circa 16 °C/min Max @ Potenza Massima
Gradiente Raffreddamento: Circa 2 ÷ 6 °C/min
Alimentazione: 220÷230 Vac – 50÷60 Hz
Assorbimento: 750-1400 W circa @ Max Load
Struttura Portante: Acciaio Verniciata a Polvere
Struttura Zona Calda: Acciaio Inox.
Blocco di Equalizzazione: Estraibile in Ceramica - Varie Forature
Regolazione Temperatura: Elettronica con controllo statico
Sensore di Regolazione: Interno Termocoppia Tipo N
Comunicazione: RS485 – Ethernet
Raffreddamento: Ventilazione ad Aria Forzata.
Dimensioni (mm): Larghezza 410 x Profondità 200 x Altezza 270
Peso:15 Kg circa
Accessori Opzionali: Vari
C655                                                                                                                                           ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl                                                          9
3 – Utilizzo
Il C655 è un forno molto compatto e robusto, progettato per un utilizzo industriale e da laboratorio,
per la calibrazione di termometri , sensori di temperatura in genere, termocoppie, termoresistenze
e mediante il modulo corpo nero opzionale può essere usato per calibrare anche termometri ottici
senza contatto operanti a all’infrarosso, il range operativo e continuo del forno è dalla temperatura
ambiente fino ad un massimo di 1000 °C.
4 – Raccomandazioni Generali
L’uso del forno ad alte temperature, comporta delle precauzioni a causa della dilatazione termica